
 

 

UCHWAŁA NR XXVI.149.K.2017 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności w części uchwały Nr XXX/209/2017 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 

23 listopada 2017 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 

2018. 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność uchwały Nr XXX/209/2017 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 23 listopada 

2017 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2018 w części § 

1 ust. 6 dotyczącej określenia rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie 

Gminy Grzmiąca od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego w niżej wymienionych pozycjach:  

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów od 33 t do mniej niż 38 t z dwiema osiami jezdnymi 

i innymi systemami zawieszenia osi jezdnych – w kwocie 2060 zł; 

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów od 12 t do mniej niż 38 t z trzema osiami jezdnymi i innymi 

systemami zawieszenia osi jezdnych - w kwocie 2200 zł., 

w związku z naruszeniem odpowiednio przepisów, o których mowa w art. 10 ust. 1 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566) oraz w obwieszczeniu 

Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 

i opłat lokalnych w 2018 r. (M.P. z 2017 r. poz. 800). 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr XXX/209/2017 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 października 2017 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2018 wpłynęła do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie, Zespół Zamiejscowy w Koszalinie w dniu 28 listopada 2017 r. 

Powyższa uchwała została wydana na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym oraz 

art. 8, 10 i 12  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2017r. poz. 1785   , 

ze zm.). Wskazana uchwała należy do właściwości rzeczowej regionalnych izb obrachunkowych z mocy 

art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. 

We wstępnej ocenie Izby w przedmiotowej uchwale ustalone w § 1 ust. 6 roczne stawki podatku od środków 

transportowych obowiązujące na terenie Gminy Grzmiąca od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w pozycjach: 
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- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów od 33 t do mniej niż 38 t z dwiema osiami jezdnymi 

i innymi systemami zawieszenia osi jezdnych – w kwocie 2 060,00 zł; 

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów od 12 t do mniej niż 38 t z trzema osiami jezdnymi i innymi 

systemami zawieszenia osi jezdnych - w kwocie 2 200,00 zł, 

przekraczały stawki maksymalne określone obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finansów Nr 800 z dnia 

28 lipca 2017 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych (M.P. z 2017 r. 

poz. 800), co stanowi naruszenie odpowiednio przepisów, o których mowa w art. 10 ust. 1 pkt 6 lit. a ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych. 

W związku z powyższym zostało wszczęte postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności części 

wymienionej uchwały, o czym na podstawie art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym Przewodniczący 

Rady powiadomiony został pismem z dnia 29 listopada 2017 r. (znak pisma: K.0010.370.EW.2017). W treści 

pisma wskazano, że w posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 8 grudnia 2017 r. ma prawo uczestniczyć 

upoważniony przedstawiciel podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana, a do czasu zakończenia wszczętego 

postępowania przysługuje prawo wnoszenia wyjaśnień. 

Kolegium Izby ostatecznie zbadało wymienioną uchwałę na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2017 r. Gmina 

nie skorzystała z prawa uczestniczenia w posiedzeniu Kolegium i złożenia wyjaśnień. 

Kolegium zważyło co następuje: 

Przepis  art. 18 ust. 2 pkt 8    ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Właściwość organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego odnośnie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych wynika z przepisów art. 10    ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Zgodnie z art. 20 ust. 1    ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, górne granice stawek kwotowych określone 

m.in. w art. 10 ust. 1, obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok 

podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 

pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego. 

Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych w art. 10 ust. 1 jednoznacznie wskazuje, że rada gminy określa 

w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że roczna stawka podatku od 

jednego środka transportowego nie może przekroczyć stawki maksymalnej wynikającej z ustawy, ani być 

niższa od kwot określonych odpowiednio w załącznikach Nr 1, 2 i 3 do ww. ustawy.  

Porównanie stawek podatku określonych przez Radę Gminy Grzmiąca, z postanowieniami 

art. 10 ust. 1 pkt 6 lit. a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zw. z obwieszczeniem Ministra Rozwoju 

i Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

wykazało, że w § 1 ust. 6 roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 

Grzmiąca od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego w niżej wymienionych pozycjach: 

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów od 33 t do mniej niż 38 t z dwiema osiami jezdnymi 

i innymi systemami zawieszenia osi jezdnych – w kwocie 2 060,00 zł; 

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów od 12 t do mniej niż 38 t z trzema osiami jezdnymi i innymi 

systemami zawieszenia osi jezdnych - w kwocie 2 200,00 zł, 

przekraczają stawkę maksymalną określoną w Obwieszczeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 

2017 r. w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r. (M.P. z 2017 r. poz. 800), 

która dla wskazanych wyżej pojazdów wynosi 1 914,13 zł. 

W tym stanie rzeczy Kolegium stwierdziło nieważność uchwały Nr XXX/209/2017 Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 23 listopada 2017 r. w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2018, 

w częściach wskazanych w sentencji tej uchwały. 
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Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

   

  

 Przewodniczący Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie 

 

Bogusław Staszewski 
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